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مهاجرت  افزایش  که  سال هاســت 
ایرانیان به خارج و عدم بازگشت آنان به 
کشور، به لیست دیگر بحران ها افزوده 
شده؛ معضلی که خود مولود مشکلات 
دیگر اســت و باعث شده کشور علاوه 
بر اینکه بخش مهمی از سرمایه  انسانی 
خود را از دســت دهد، از یک سرمایه 

اقتصادی عظیم نیز محروم شود.
به گزارش جماران، سال هاست که افزایش 
مهاجرت ایرانیان به خارج و عدم بازگشــت 
آنان به کشور، به لیست دیگر بحران ها افزوده 
شده است؛ معضلی که خود مولود مشکلات 
دیگر است و باعث شده کشور علاوه بر اینکه 
بخش مهمی از ســرمایه  انســانی خود را از 
دســت دهد، از یک سرمایه اقتصادی عظیم 

نیز محروم شود.
تاکنون دولت ها و مجالس مختلف از عدم 
بازگشت ایرانیان ســاکن خارج ابراز نگرانی 
کرده و ادعــا می کردند در حال تلاش برای 
تســهیل بازگشت آنان به کشــورند. نتیجه 
عملکرد دولت ها و دستگاه های مختلف اما، 
به گونه ای بوده که نه تنها باعث بازگشت قابل 
توجه ایرانیان مهاجرت کرده نشده، بلکه افراد 
بیشــتری را به هم به سمت مهاجرت سوق 
داده است. طبق نظرسنجی هایی که موسسه 
گالوپ در ســال 2018 انجام داده، تنها یک 
درصد مهاجرین ایرانی نســبت به بازگشت 
به وطن تمایل دارنــد، در حالیکه میانگین 

جهانی این شاخص، 7 درصد است.
ذب ســرمایه خارجــی آن هــم بــرای 
کشــوری مانند ایران که با کسری بودجه و 
ناترازی های مختلف روبه روســت، از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است. در این میان، ایرانیان 
خــارج از کشــور بخش اصلــی متقاضیان 
سرمایه گذاری در داخل را تشکیل می دهند، 
اما باز هم میزان سرمایه ای که از این طریق 
وارد می شود، ابدا در حدی نیست که کفاف 
کارهای بر زمین مانده کشور را بدهد. ثروت 
ایرانیان خارج از کشــور در حــدود ۳ هزار 
میلیارد دلار تخمین زده می شود که این رقم 
تقریبــا ۳ برابر مجموع کل درآمدهای نفتی 
ایران در 110 ســال اخیر اســت. این نشان 
می دهد که جذب ســرمایه های هموطنان 
خارج از کشور می تواند چه تأثیر شگرفی بر 

توسعه ایران داشته باشد.
اخیــرا رئیس قوه قضائیه در نشســت با 
اعضای کمیســیون امنیت ملی مجلس، با 
تاکید بر لــزوم بهره گیــری از ظرفیت های 
اقتصادی و فکــری ایرانیان مقیــم خارج، 
گفت که »آیــا همه ایرانیــان مقیم خارج 
کشــور، ضدانقلاب هســتند؟ آیا اینکه این 
افراد در خارج از کشــور بمانند و دشمن از 
آنــان یارگیری کند بهتر اســت یا اینکه به 
وطن خــود بازگردند، ولو آنکه نقدهایی هم 
داشــته باشند؟ چرا تا کنون در هیچ کدام از 
ادوار دولت، مجلس و قوه قضائیه نتوانسته ایم 
در زمینه بازگرداندن ایرانیان مهاجرت کرده 
و اســتفاده از ظرفیت های آنان به موفقیتی 

برسد؟«
این موضوع به اشکال دیگر مکررا از سمت 
پزشکیان نیز مطرح شده است. او که در ایام 
انتخابات »جلوگیری از مهاجرت و بازگرداندن 
ایرانیان خارج از کشور« را به عنوان یکی از 
وعده های خود اعــلام کرد، در این چند ماه 
ریاســت جمهوری اش نیز دائما تاکید داشته 
کــه ما باید از هموطنان مقیــم خارج برای 
بازگشت به میهن و سرمایه گذاری در کشور 
دعوت کنیم و به آنان اطمینان دهیم که اگر 
به ایران بازگردند، برایشــان پرونده درست 

نمی کنیم.
در تیرماه سال گذشته و به منظور تقویت 
حمایت حقوقی، قضایی و سیاسی از ایرانیان 
خارج از کشــور و جلب مشــارکت آنان در 
زمینه هــای اقتصادی، فرهنگــی و علمی و 
تسهیل تردد به داخل کشور و سرمایه گذاری 
اقتصــادی، لایحه »حمایت از ایرانیان خارج 
کشــور« به مجلس ارســال شــد و اخیرا 
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس از 

تصویب آن در کمیسیون خبر داد.
اگرچــه انجام چنیــن اقداماتی می تواند 

نتایج مثبتی را در بر داشــته باشــد، اما به 
نظر می رسد برای بازگرداندن ایرانیان ساکن 
خارج به کشور و جذب ســرمایه های آنان، 
بیش از اینکه خلا ء قانونی داشته باشیم، باید 
در زمینه حل مشکلات خارجی و ایجاد ثبات 
اقتصادی و امنیت سرمایه گذاری تلاش کنیم. 
یعنی همان طور که »بی ثباتی اقتصادی« و 
»تحریم ها« دو عامل اصلی افزایش مهاجرت 
است، برای بازگرداندن ایرانیان به کشور نیز 

باید این دو عامل را درمان کنیم.
طبق آماری که رصدخانه ملی مهاجرت 
در اواخر ســال 1401 منتشر کرده بود، در 
ســال های 95 و 96 با امضای برجام و ایجاد 
چشــم انداز مثبت سیاســی و اقتصادی در 
ایران، میزان بازگشت متخصصین ایرانی به 
کشــور رشــد قابل توجهی یافته بود. اما در 
ســال 97 همزمان با خروج آمریکا از برجام 
و آغاز تحریم ها، این آمار مجددا نزولی شــد 
تا اینکه در سال 99 با شیوع کرونا و افزایش 
سیاســت های ســختگیرانه مهاجرتــی در 
کشورهای مختلف، روند بازگشت مهاجرین 
در تمام دنیــا از جمله ایران افزایش یافت و 
از 1400 نیــز این رقم مجددا در کشــور ما 
نزول پیدا کرد. بنابراین، به نظر می رسد مانند 
تقریبا تمام دیگر مشکلات کشور، بازگرداندن 
ایرانیان مقیم خارج به کشــور و بهره مندی 
از ســرمایه های آنان نیز در گرو بهبود روابط 
 FATFبا دنیا، کاهــش تحریم ها و پذیرش

است.
باید نسبت به مهاجرین سیاسی

 عفو عمومی صورت گیرد
معتقد  حقوقــدان،  نــوروزی،  کامبیــز 
اســت: نهادهایی از جملــه معاونت حقوقی 
ریاست جمهوری، وزارت امور خارجه، وزارت 
کشور و وزارت دادگستری هیچ ابتکار عملی 
برای تســهیل بازگشــت ایرانیان به کشور 
ندارند و رفتار این دستگاه ها در قبال بازگشت 
هموطنان مهاجرت کرده، بسیار غیرمسئولانه 

است.
وی در گفت وگو بــا خبرنگار جماران، با 
بیان اینکه ایرانیان مقیم خارج به لحاظ انگیزه 
مهاجــرت و مدت مهاجرت به چند دســته 
تقسیم می شــوند، اظهار کرد: در دسته اول 
ایرانیانی قرار می گیرند که سال های زیادی 
است خارج از کشور ساکن اند و زندگی شان 
آنجاســت و دیگر تمایلی به بازگشت ندارند. 
دســته دوم کسانی اند که در سال های اخیر 
و در پی یک زندگی ســاده و ایمن مهاجرت 
کرده اند؛ به هر حال در ایران امنیت شــغلی 
وجــود نــدارد و بی ثباتی اقتصــادی  بیداد 
می کند. برای بازگشــت این افراد به کشور، 
باید شرایط اقتصادی و فرهنگی بهبود یابد. 
دسته ســوم ایرانیانی هستند که می ترسند 
پس از بازگشــت به کشــور، بــه هر دلیلی 
بازداشت شوند و وضعیت  شان به دیدگاه های 
نهادهــای انتظامی و امنیتی بســتگی دارد. 
نهایتا دســته چهارم کسانی اند که با انگیزه 
سیاسی مهاجرت کرده اند و اصل مشکل هم 

بر سر همین افراد است.

وی افــزود: برای بازگرداندن دو دســته 
اول، هیــچ گونه مانع قانونــی وجود ندارد و 
ما بیشــتر از اینکه به لحاظ حقوقی در این 
زمینه مشــکل داشته باشــیم، چالش های 
اقتصادی داریم. حتــی برخی از ایرانی ها به 
صورت غیرقانونی مهاجرت و از مســیرهایی 
اقدام می کنند که خطر مرگ را به همراه دارد 
که نشــان می دهد این افراد در داخل کشور 
با چه شرایطی روبه رو هستند. سال هاست که 
ناامنی اقتصادی در ایران به درجه ای رسیده 
که اکثریت مردم ایران نمی توانند برای آینده 

زندگی خود برنامه ریزی کنند.
این حقوقدان ادامه داد: در مورد بازگشت 
مهاجرین سیاســی نیز تنها کافی است که 
اعلام عفو عمومی شــود به طوریکه جز عده 
محدودی که با ســازمان های امنیتی بیگانه 
همکاری داشــته اند، بقیه ایرانیان بتوانند به 
وطن بازگردند. چرا یــک روزنامه نگاری که 
با شبکه های فارســی زبان همکاری دارد یا 
یک اســتاد ایرانی که در دانشگاه های خارج 
تدریــس می کند و گاها مطالب انتقادی هم 
نسبت به شــرایط ایران می نویســد، نباید 
بتوانند به کشورشــان بازگردنــد؟ عفو این  
افراد و تســهیل بازگشت شان به کشور اصلا 
کار پیچیده ای نیســت و تنهــا به یک اراده 
سیاسی نیاز دارد و با همیت قوانین فعلی هم 
قابل انجام است. حتی برای بازگشت ایرانیان 
دوتابعیتی به کشور نیز هیچ گونه خلا قانونی 

وجود ندارد.
99.5 درصد ایرانیان می توانند بدون 

هیچ مشکلی به کشور تردد کنند
علیرضــا هاشــمی رجاء، مدیــرکل امور 
ایرانیان خارج از کشــور وزارت امور خارجه 
تأکید دارد که اکنون مسیر بازگشت به کشور 
برای تمام ایرانیان باز است و ما در این زمینه 

با مشکل قانونی مواجه نیستیم.
وی در گفت وگو بــا خبرنگار جماران، با 
بیان اینکه تمام ایرانیان برای ورود به کشور 
آزادند و ســالانه بیش از 10 میلیون نفر از 
ایرانیان ساکن خارج، به وطن تردد می کنند، 
عنوان کرد: تمام مسئولین، روسای سه قوه 
و در راس همه رهبــر انقلاب، بر حمایت از 
ایرانیان خارج کشــور تأکید دارد. این بخش 
از هموطنان به لحاظ حقوق شهروندی، هیچ 
تفاوتی با ایرانیان داخل کشور ندارند. 99.5 
درصد ایرانیان مقیم خارج، می توانند بدون 
هیچ مشــکلی به کشــور تردد کنند، اما آن 
چیزی که مشکل ساز شده و آقای اژه ای هم 
به آن اشــاره داشتند، عدم وجود هماهنگی 

لازم بین نهادهای ذی ربط است.
از ســال 1400  هاشــمی اضافه کــرد: 
کمیته ای برای تســهیل تردد ایرانیان خارج 
از کشور تشکیل شده و ما به این هموطنان 
اعلام کردیم چنانچه نگران هســتند پس از 
ورود به کشــور، نتوانند مجددا خارج شوند، 
می توانند در ســامانه »تردد« درخواســت 
بررســی دهنــد و نهایتــا تــا 20 روز بعد، 
دستگاه های متولی به فرد اعلام می کنند که 
آیا پس از ورود به کشــور می توانند مجددا 

خارج شوند یا خیر. مثلا ممکن است مردی 
که همسرش مهریه خود را به اجرا گذاشته 
است، ممنوع الخروج شــده و نتواند پس از 
ورود به کشــور، خارج شود. آنچه که باعث 
نارضایتی آقای اژه ای شده، همین است که 
هماهنگی بین دستگاه ها در حدی باشد که 
وقتی به فردی اعلام می شــود هیچ مشکلی 
بــرای ورود و خروج نــدارد، آن فرد پس از 
بازگشــتش به کشور با پرونده های قضایی و 
حقوقی مواجه نشود، چون تا کنون موارد این 

چنینی پیش آمده است.
مدیرکل امــور ایرانیان خارج از کشــور 
وزارت امور خارجه ادامه داد: ممکن اســت 
فــردی امروز درخواســت اســتعلام کند و 
وضعیتــش مثبت اعلام شــود، اما چند ماه 
بعد به کشور بازگردد و در این فاصله زمانی، 
دچار مشکلات حقوقی شده باشد. البته این 
وضعیت بســیار نادر است. از سال 1400 تا 
کنون، کمتر از 16 هزار نفر در سامانه تردد 
درخواســت اســتعلام وضعیت خود را ثبت  
کرده اند. این نشــان می دهد که از جمعیت 
۳ تا 5 میلیون نفری ایرانیان خارج از کشور، 
تنهــا 16 هزار نفر نگران شــرایط حقوقی و 
قضایی خود در ایران هســتند و تازه از بین 
همین تعداد هم کمتــر از ۳00 نفر بوده اند 
که طبق نتیجه استعلام شان مسئله خاصی 

داشته اند.
تدابیر دولت و مجلس برای استفاده 

از ظرفیت ایرانیان خارج از کشور
هاشــمی با بیان اینکــه تحریم ها باعث 
شده کشــور نتواند از ظرفیت های اقتصادی 
هموطنان خارج اســتفاده کند، افزود: امروز 
یک فعــال اقتصادی ایرانی ســاکن خارج، 
به علــت تحریم ها نمی توانند ســرمایه های 
خود را وارد کشــور کننــد و مبادلات مالی 
با داخل داشــته باشند. در دولت چهاردهم، 
حل این مشکل در دســتور کار کمیسیون 
سرمایه گذاری و تجارت شورای عالی ایرانیان 
خارج از کشــور قرار گرفته اســت و دولت 
وزارت اقتصاد و بانک مرکزی را مکلف کرده 
که با همــکاری وزارت خارجه، طرح جامع 
نقــل و انتقال مالی ایرانیان را تدوین و برای 
تصویــب به هیات وزیرا ارائــه کنند. در این 
طرح، روش هایی برای جذب سرمایه ایرانیان 

خارج از کشور آمده است.
مدیرکل امــور ایرانیان خارج از کشــور 
وزارت امور خارجه ادامه داد: لایحه حمایت 
از ایرانیــان خارج از کشــور نیــز در حال 
تصویب در مجلس اســت کــه می تواند 15 
مسأله اساسی هموطنان مقیم خارج را حل 
کند. به عنوان مثال، بر اســاس این لایحه، 
بسیاری از دسترسی های این افراد به داخل 
کشــور و نقل و انتقالات مالی آنان تسهیل 
می شود. تمامی این تدابیر با فرض ادامه یافتن 
تحریم ها در حال انجام اســت. این مشکل 
منحصر به کشور ما نیست و بسیاری از دیگر 
کشورها نیز در شرایط تحریمی به سرمی برند 
و روش هایی را برای مبادلات اقتصادی مردم 

خود دارند.

و  طراحی  بــا  ارتش  زمینی  نیروی 
ساخت دو ســلاح تک تیرانداز کالیبر 
سنگین با نام های »شــاهر« و »باهر« 
به فناوری ساخت ســلاح های مرگبار 
تک تیرانداز دست یافته  است که قاتل 

دشمنان و مهاجمان هستند.
به گزارش فــارس،  تجهیــزات انفرادی 
از عوامــل مهم و تاثیرگــذار در رزم زمینی 
هستند که به افزایش توانمندی های سربازان 
لشــکرها و یکان های شرکت کننده در نبرد 

کمک می کنند.
اســلحه های انفرادی و ســلاح های ویژه 
نفــرات، به همــراه دیگر تجهیــزات، نقش 
اساســی در حفظ اقتدار کشــور های درگیر 
در جنگ و دســتیابی به پیروزی در مقابل 

دشمنان ایفا می کنند.
 تولید سلاح های تک تیرانداز کالیبر 

سنگین از دهه ۱9۸۰ میلادی
سلاح های تک تیرانداز کالیبر سنگین از 
دهه 1980 میلادی به خدمت نظامی درآمدند 
و معمولاً از کالیبر 12.7 میلی متر اســتفاده 
می کنند. این سلاح ها برای نابودی نیروهای 
پیاده، زره پوش ها و اســتحکامات دشمن در 
فواصل 1000 تا 1500 متر طراحی شده اند. 
پــس از آن، توســعه و تحقیقــات برای 
ساخت سلاح هایی با کالیبرهای بزرگتر مانند 
14.5 میلی متر و 20 میلی متر آغاز شــد تا 
قادر به هدف قرار دادن و انهدام زره پوش های 
تقویت شــده و ســنگرهای بتنی در فواصل 

بیش از 2 کیلومتر باشند. جالب توجه است 
که امروزه جمهوری اسلامی ایران نیز به این 

دانش دست یافته است.
حرکت ایران به سوی ساخت سلاح 

تک تیرانداز سنگین
اســلحه های تک تیرانــداز بــه  حدی از 
اهمیــت بالایی برخوردارند کــه فرماندهان 
به طراحی  نظامی کشورهای مختلف جهان 
و ساخت این نوع تســلیحات توجه ویژه ای 

دارند. 
در ایــن راســتا، مســئولان دفاعــی و 
نظامی جمهوری اســلامی ایران پس از پایان 
جنگ تحمیلی، به ســمت طراحی و تولید 
انواع سلاح های بومی حرکت کردند تا در این 
زمینه به خودکفایی کامل دســت یابند و به 
همین منظور، دستیابی به خودکفایی را به 

عنوان یکی از اهداف اصلی خود قرار دادند.
امیر ســرتیپ حیدری فرمانــده نیروی 
زمینی ارتش روز شــنبه در اولین جشنواره 
تسلیحاتی نظیر تک تیرانداز های »شاهر« و 
»باهر« از جمله جنگ افزار هایی هستند که 
توسط سازمان تحقیقات و جهاد خودکفایی 

نیروی زمینی ارتش تولید شده است.
»شاهر«؛ نخستین گام ایران برای 
ساخت سلاح تک تیرانداز سنگین

نخستین اقدام نیروی زمینی ارتش برای 
طراحی و تولید سلاح تک تیرانداز سنگین در 
ســال 1۳91 ثمر داد و سازمان تحقیقات و 
جهاد خودکفایی نزاجا از اولین دستاوردش با 
نام »شاهر« رونمایی کرد. کالیبر این اسلحه 
از نــوع 14.5 میلی متری و دارای 4 کیلومتر 
برد عملیاتــی، 22 کیلوگرم وزن و 1.5 متر 

طول اســت. این ســلاح به علت ابعاد و وزن 
سنگین خود نیازمند این است که توسط ۳ 

نفر حمل و مورد استفاده قرار بگیرد. 
قابلیــت تخریب ســنگر های بتنی، نفوذ 
بــه ادوات زرهی، بالگرد ها و تجمعات نفرات 
دشمن جزء مهم ترین ماموریت های اسلحه 
»شاهر« است. ویژگی خاص این اسلحه نیز 
 M ۱۰۷ قابلیت رقابت با اسلحه های سری

آمریکایی است.
اســلحه های ســری M۱۰۷ که توسط 
شــرکت Barrett ســاخته شــده اند و در 
حال حاضر به طور گســترده توسط نظامیان 
آمریکایی در منطقه استفاده می شود، قادرند 
هدف انسانی را در فاصله 2 هزار متری هدف 

قرار دهند.
در مقابل، ســرباز ایرانی مسلح به سلاح 
شاهر می تواند دشمن را از فاصله دو برابر این 
میزان، یعنی 4 هزار متــر، هدف قرار دهد. 
این برتری چشمگیر سلاح ایرانی نسبت به 
نمونه های سنگین غربی، توانمندی نظامیان 
ایرانی را در هر گونه درگیری احتمالی به طور 

قابل توجهی افزایش می دهد.
»باهر«؛ سنگین ترین سلاح 

تک تیرانداز ساخت ایران
ابتدای سال 1۳94 بود که نیروی زمینی 
ارتش از یک ســلاح تک   تیرنداز ســنگین 
طراحی و ساخته شده در سازمان تحقیقات 
و جهــاد خودکفایی خــود رونمایی کرد که 

»باهر« نام داشت.

بررسی چرایی بازگشت ایرانیان خارج از کشور

ایرانیان مقیم خارج؛ سرمایه  عظیم کشور

تک تیراندازانی که دشمنان را بی رحمانه هدف قرار می دهند

شرایط احزار پست شهرداری مشخص شد

گروه سیاسی- فهیمه جهازیان: نمایندگان مجلس شورای اسلامی  روز 
دوشنبه با حضور در صحن علنی به بررسی برخی از موضوعات در دستور کار 

مجلس پرداختند.
بر این اساس نمایندگان جهت تامین نظر شورای نگهبان تغییراتی در طرح 
اصلاح موادی از قانون تشــکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور 

ایجاد و شرایط تصدی سمت شهردار را مشخص کردند.
براین اساس نمایندگان مجلس شورای اسلامی ماده 58 طرح اصلاح موادی 
از قانون تشــکیلات، وظایف و انتخابات شــوراهای اسلامی کشــور و انتخاب 
شــهرداران و دهیاران را جهت تامین نظر شــورای نگهبان به شرح زیر اصلاح 

و تصویب کردند:
ماده )82( قانون که مربوط به شــرایط احراز تصدی سمت شهردار بود به 
شــرح زیر اصلاح شد که بر اســاس بند الف علاوه بر شرایط عمومی مقرر در 
بند »الف« ماده )76( مکرر این قانون، شــرایط مندرج در قانون نحوه انتصاب 
اشخاص در مشاغل حســاس مصوب 10/ 7/ 1401 به جز تبصره بند »ت« و 
تبصره بند »ب« ماده )2( قانون مذکور، به عنوان شرایط عمومی لحاظ می گردد.

همچنین  در تبصره این ماده آمده اســت، اشخاصی که در خصوص جرائم 
بنــد »ت« ماده )2( قانون مذکور، دارای پرونده در حال رســیدگی در مراجع 
قضایی بوده و کیفرخواست یا قرار جلب به دادرسی صادر شده باشد، نمی توانند 

به عنوان شهردار انتخاب شوند.
در بند ب نیز به شــرایط شــرایط اختصاصی اشاره شده که حداقل مدرک 
تحصیلی کارشناسی مرتبط برای شهرهای با جمعیت تا 200 هزار نفر و حداقل 
مدرک تحصیلی کارشناسی ارشــد مرتبط برای شهرهای با جمعیت بیش از 

200 هزار نفر و مراکز استان ها از جلمه این شرایط است.
درباره ســوابق اجرائی نیز دو سال سابقه مدیریت پایه برای شهرداری های 
شــهرهای تا 10 هزار نفر جمعیت، چهار ســال ســابقه مدیریــت پایه برای 
شهرداری های شهرهای با جمعیت 10 هزار تا 50 هزار نفر جمعیت، چهار سال 
سابقه مدیریت میانی برای شهرداری های شهرهای با جمعیت 50 هزار تا 200 
هزار نفر جمعیت، یک ســال سابقه تصدی سمت های موضوع ماده 71 قانون 
مدیریت خدمات کشوری یا پنج سال سابقه مدیریت میانی برای شهرداری های 
شهرهای با جمعیت 200 هزار تا 500 هزار نفر جمعیت، دو سال سابقه تصدی 
سمت های موضوع ماده 71 قانون مدیریت خدمات کشوری یا هفت سال سابقه 
مدیریت میانی برای شــهرداری های شــهرهای با جمعیت 500 هزار تا یک 
میلیون نفر جمعیت، سه سال سابقه تصدی سمت های موضوع ماده 71 قانون 
مدیریت خدمات کشــوری یا 6 سال سابقه مدیریت ارشد برای شهرداری های 

با جمعیت بیش از یک میلیون نفر از جمله شرایط اجرایی ذکر شده است.
در بتصره 1 این ماده نیز آمده است: منظور از »مدیریت پایه«، سمت هایی 
مانند رؤســای ادارات، رؤسای گروه ها و ســمت های مدیریتی همسطح آنها، 
»مدیریت میانی« ســمت هایی مانند مدیــران کل و معاونــان آنها، معاونان 
ســازمان ها و مؤسسات دولتی و سمت های مدیریتی همسطح آنها، »مدیریت 
ارشــد« سمت هایی مانند معاونان استانداری، رؤســای سازمان ها و مؤسسات 

دولتی و سمت های مدیریتی همسطح آنها می باشد.
آیین نامه تشخیص سمت های مدیریتی همسطح بر اساس معیارهای ماهیت 
وظایف و اختیارات، ســاختار سازمانی، نوع سازمان )اعم از شرکتها، سازمان ها 
و مؤسســات دولتی، غیردولتی و عمومی غیردولتی(، وسعت جغرافیایی حوزه 
عملکردی، نیروی انسانی و گردش مالی، توسط وزارت کشور و سازمان اداری 
و استخدامی کشور تهیه و حداکثر ظرف سه ماه پس از تاریخ لازم الاجرا شدن 

این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد نیز در تبصره 2 ذکر شده است.
نمایندگان در تبصره ۳ نیز مصوب کردند که یک  چهارم ســوابق عضویت 
اعضای شــورای اسلامی شهر و یک  ســوم ســوابق مدیریتی اعضای شورای 
اسلامی شــهر مانند ریاست کمیســیون ها و عضویت هیأت رئیسه و یک  دوم 
سوابق رئیس شورای اسلامی شهر، حسب مورد با توجه به شرایط مقرر در این 
تبصره به عنوان مدیریت های پایه، میانی و ارشــد موضوع جزء )2( بند »ب« 

محاسبه می گردد. 
در صورت همپوشانی عضویت در شورا و تجربه مسئولیت سطوح مدیریتی 

شورا، صرفاً یکی از این سطوح قابل محاسبه می باشد.
ملاک محاسبه سوابق فوق، تصدی سمت های مذکور در شهرهای هم سطح 
با جمعیت معادل گروه جمعیتــی موضوع جزء )2( بند »ب« یا کمتر از آن و 
جمعیت شهر در زمان تصدی عضو در شورای اسلامی شهر می باشد. این سوابق 

مشمول تبصره )6( این بند نمی باشد.
در تبصره 4 نیز نمایندگان آوردند که به ازای هر یک دوره مقطع تحصیلی 
بالاتر و همچنین ســابقه خدمت بیش از سه سال در سمت مورد نیاز موضوع 
این ماده در شهرداری، یک سال از مدت زمان مربوط به سابقه اجرایی کاسته 

می شود.
شهردار باید از تاریخ اشتغال به کار تا زمانی که در این سمت انجام وظیفه 
می نماید در داخل محدوده شهرستان مربوطه سکونت داشته باشد، موضوعی 
بود که در تبصره 5 و ســوابق مدیریتی موضوع جزء )2( بند »ب« با تجمیع و 
ترکیب، قابل تبدیل به یکدیگر می باشــد به نحوی که هر سال سابقه مدیریت 
ارشد، دو سال سابقه مدیریت میانی و هر سال سابقه مدیریت میانی، دو سال 
ســابقه مدیریت پایه و همچنین به صورت معکوس قابل محاســبه می باشد 

مطلبی بود که در تبصره 6 به تصویب نمایندگان مجلس رسید.
نمایندگان همچنین در تبصره 7 مصوب کردند که دستگاه های اجرائی که 
با مأموریت کارکنان خویش برای تصدی سمت شهردار موافقت اولیه می نمایند 
پس از صدور حکم انتصاب موظفند با مأموریت وی موافقت نموده و تا زمانی که 

در سمت مذکور فعالیت دارند، حق اعمال پایان مأموریت ندارند. 
در صورتــی که شــهردار از بین کارگزاران شــهرداری ها و مؤسســات و 
ســازمان های تابعه و وابســته آنها یا وزارتخانه ها یا مؤسســات و شرکت های 
دولتی تابعه و وابســته به دولت انتخاب شــود، پس از خاتمه دوره خدمت با 
رعایت مقررات اســتخدامی مربوط به سازمان محل خدمت اولیه خود برگشت 
داده می شــود و چنانچه از بین کارگزاران انتخاب نشده باشد، وزارت کشور و 

شهرداری ها در قبال او هیچ گونه تعهد استخدامی و به کارگیری ندارند.
و در تبصره 8 نیز آورده اند که هر پنج ســال سابقه فعالیت کارشناسی در 

شهرداری معادل یک سال مدیریت پایه در شهرداری محسوب می گردد.
نماینــدگان مجلــس همچنیــن کلیات لایحــه الحاق دولــت جمهوری 
اســلامی ایران به موافقت نامه وین درباره تأســیس طبقــه بندی بین المللی 
عناصر تصویری علایم و موافقتنامه استراسبورگ درباره طبقه بندی بین المللی 
اختراعات تصویب شــد. در ادامه جلسه علنی امروز،  سه پرسش نمایندگان از 
عباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از سوی یکی از دبیران هیات رئیسه 

مجلس اعلام وصول شد.

مهاجرانی:
 مسیر حمایت از ورزشکاران زن 

با قدرت ادامه می یابد
ســخنگوی دولت در پیامی کسب عنوان برترین کشــور جهان در توسعه 
ورزش زنــان پارالمپیک و اختصاص جایزه روز جهانی زن )8 مارس( به کمیته 

ملی پارالمپیک ایران را تبریک گفت.
به گزارش ایســنا، فاطمه مهاجرانی در حســاب کاربری خود در شــبکه 
اجتماعی ایکس نوشــت: »کسب عنوان برترین کشور جهان در توسعه ورزش 
زنــان پارالمپیک و اختصاص جایــزه روز جهانی زن )8 مارس( به کمیته ملی 
پارالمپیــک ایران، افتخاری برای ملت ایران و گواهی بر عزم جدی کشــور در 

حمایت از زنان ورزشکار است. این مسیر با قدرت ادامه خواهد یافت.«

مجلس

دولت

سردار فدوی: 
آنقدر استطاعت مان را بالا می بریم
 که دشمن جرأت تهدید ایران را 

نداشته باشد
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: راه بالا بردن 
قوه و اســتطاعت خود را تا بالاتریــن روندی که می تواند 
انســان به آن برســد ادامه می دهیم تا دشمنان حتی در 
ذهن شــان هم جرأت فکر کردن برای تهدید ایران خطور 

نکند.
به گزارش ایســنا، سردار علی فدوی در مراسم تشییع 
شــهید مصطفی عبداللهی، اظهار کرد: ان شــاءالله ما راه 
بالا بردن قوه و اســتطاعت را ادامه می دهیم آن هم طبق 
آیات قرآن برای ترســاندن و محدود کردن دشمنان خدا 
و دشــمنان خودمان و دشــمنانی که خــدا می داند و ما 

نمی دانیم.
وی افزود: ایــن راه ادامه دارد تا به بالاترین روندی که 
می تواند انسان به آن دست پیدا کند، دست پیدا کنیم تا 
دشمنان حتی در ذهن شــان هم جرأت فکر کردن برای 

تهدید ایران خطور نکند.
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران تاکید کرد: برقرار 
شدن اقتدار و توانمندی امری واجب است و هیچ پاسداری 
یک لحظه از آن کوتاهی نکرده است، نمی کند و تا آخر این 
روند ادامه دارد، این تکلیفی اســت که آیه آن روی سینه 

همه پاسداران نوشته شده است.
وی ادامــه داد: بالا بــردن قوه و اســتطاعت یک امر 
دائمی اســت و برادر پاسدار عبداللهی در این روند بیش از 
40 سال تلاش بی وقفه شبانه روزی داشت. بارها پیش آمد 
که در آن زمان ها باید انتظار شــهادت برادر عبداللهی را 
می داشــتیم، ولی عمر او باقی بود تا کارهای بزرگی انجام 
دهد. سردار فدوی یادآور شــد: شهید عبداللهی با وجود 
مســئولیت حســاس و وظیفه مهمی که بر عهده داشت، 
همیشــه آرامش داشت و حتی در زمان شهادت فرزندش 

این آرامش را از دست نداد.

دریادار سیاری: 
دشمن به دنبال ایجاد یأس و ناامیدی 

در جامعه است
معاون هماهنگ کننده ارتش گفت: امروز دشــمن در 
همــه عرصه ها و بویژه در فضای مجــازی به دنبال ایجاد 
یأس و نومیدی در بین مردم جامعه است که کارکنان ما 

نیز شامل همان جامعه می شوند
بــه گــزارش روابــط عمومی ارتش، درجه ســرتیپ 
دومی تعدادی از مسئولان و مدیران ستاد ارتش جمهوری 
اســلامی ایران صبح روز یکشــنبه 19 اســفندماه 140۳ 
با حضور امیر دریادار حبیب الله ســیاری رئیس ســتاد و 
معاون هماهنگ کننده ارتش و امیر دریادار پورکلهر معاون 

نیروی انسانی آجا اعطاء شد.
امیر دریادار حبیب الله سیاری معاون هماهنگ کننده 
ارتش جمهوری اسلامی ایران در این مراسم، ضمن تبریک 
به افســرانی که به درجه سرتیپ دومی نایل آمدند، گفت: 
قطعاً بار مسئولیت شما عزیزان به مراتب سنگین تر از قبل 
شده و به همان نســبت انتظارات از شما در زمینه رفتار، 
کردار، انضبــاط، مدیریت و فرماندهــی افزایش می یابد. 
بنابراین باید خــود را در تمامی امور الگوی دیگران بدانید 
و با تلاش و کوشــش خود مراحل ترقی و پیشرفت را طی 

کنید.
وی بــا بیان اینکــه ترفیعات هم جنبــه ظاهری دارد 
هم جنبه معنوی، خاطرنشــان کرد: ترفیعات نشان دهنده 
زحماتی است که در طول خدمت کشیده اید و توانمندی 
خودتان را به اثبات رساندید، و این بدین معناست که شما 
بــار دیگر مورد تایید فرمانده معظــم کل قوا قرار گرفتید 
و این بار مســئولیت شما را ســنگین تر می کند و انتظار 

کارکنان از شما هم به همین صورت بالاتر می رود.
معــاون هماهنگ کننده ارتش افــزود: باید با تلاش و 
دقت بیشــتر و نگاه بلندتری به موضوعات و شــغلی که 
مشغول هستید بپردازید و تلاش کنید که کار را به بهترین 
نحو انجام دهید و انتظار فرماندهی معظم کل قوا)مد ظله 
العالی( که ترفیع شما را تصویب کرده اند، همین است. باید 
نوع نگاه شــما به کار تغییر کنــد و این اعتماد به نفس را 

داشته باشید که آینده نگری خود را بهتر کنید.
دریادار ســیاری، رفتــار، اخلاق و صبــر و حوصله را 
از عناطــر تاثیر گــذار در ارتقا کارکنــان خواند و گفت: 
وظیفه گرایی و تکلیف گرایی در کار باهم متفاوت هستند. 
وظیفه گرایی یعنی شخص کارش را کامل انجام دهد اما 
شما باید از وظیفه گرایی بگذرید و به تکلیف گرایی برسید. 
به این معنی که در صــورت نیاز آماده فداکاری در کار را 
داشته باشــید و فراتر از وظیفه خود عمل کنید و در آن 
لحظه که به شما نیاز اســت بمانید و کار سازمان را جلو 

ببرید.
 

هفتمین رزمایش مرکب کمربند امنیت 
دریایی ۲۰۲5 از دیروز آغاز شد

هفتمین رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی 2025 
با حضــور ناوگروه های نیروی دریایی روســیه و چین در 

منطقه سوم نبوت نداجا برگزار می شود.
به گزارش قرارگاه رسانه ای رزمایش، هفتمین رزمایش 
مرکب کمربند امنیت دریایی 2025 از روز دوشــنبه 20 
اســفندماه 140۳ با حضور ناوگروه هــای نیروی دریایی 
روسیه و چین و ناظرانی از کشورهای آذربایجان، آفریقای 
جنوبی، عمان، قزاقســتان، پاکستان، قطر، عراق، امارات و 
سریلانکا به همراه شناورهای نیروی دریایی ارتش و سپاه 

در شمال اقیانوس هند برگزار می شود.
ایــن رزمایش بــا هدف ارتقــای امنیــت و تعاملات 
دریانوردی پایدار در شــمال اقیانــوس هند و روابط بین 
نیروی دریایی راهبــردی ارتش، نیروی دریایی جمهوری 
خلق چین و فدراتیو روســیه در طراحی و اجرای عملیات 
مرکب دریایی انجام می شود. همچنین نشان دادن اقتدار 
نیروی دریایی ارتش در عرصه هــای بین المللی و ارتقای 
توانمندی های حرفه ای نیروی دریایی راهبردی در حوزه 
تمرینات و رزمایش های مرکب و توسعه دیپلماسی دریایی 

کشور نیز از اهداف این رزمایش است.
بیانیه چین درباره رزمایش دریایی مشترک

 با ایران و روسیه

وزارت دفاع چین اعلام کرد این کشــور به همراه ایران 
و روسیه به زودی رزمایش دریایی مشترکی را در آب های 

نزدیک بندر چابهار برگزار خواهند کرد.
به گزارش ایســنا، وزارت دفاع چین امروز )یک شنبه( 
با انتشــار بیانیه ای از برگزاری مانور دریایی مشترک میان 
ایران، روســیه و چین در ماه جاری )میلادی( در آب های 
نزدیک به بندر چابهار، واقع در جنوب شــرقی ایران خبر 
داد.در این بیانیه آمده اســت کــه نیروهای دریایی چین، 
روسیه و ایران رزمایش مشــترکی را در نیمه اول مارس 

انجام خواهند داد.

دفاعی


